

یادداشت

اندوهی تازه با هزینه‌ای کلان!



حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکسوت

عجله نکنیم و اگر برای انجام کاری ضروری ناچار به خروج از قرنطینه خانگی شدیم سعی کنیم به‌جای استفاده از وسایط نقلیه عمومی از پاهای خود بهره برده و مسیرها را پیاده طی نماییم تا علاوه بر انجام ورزش و حفظ سلامتی جسم و روح، ضمن تغییر فصل و باطبع آب‌وهوا از گزند ویروس کرونا و انفولاتزا هم در امان باشیم.
اما برای تغییر ذائقه و برون‌رفت از تفکرات مغشوش ابتلا، افکار خود را به‌سوی آنچه در شهر می‌گذرد سوق داده تا شاهد باشیم برخلاف قبل تعداد تردد آمبولانس‌ها به‌شدت افزایش‌یافته و بااین‌حال اکثریت بالاتفاق ضمن عدم استفاده از ماسک همچون حفظ فاصله فیزیکی و اجتماعی را رعایت نمی‌کنند و تعداد فرزندان کار در غیاب نظارت‌های خیابانی افزایش‌یافته که در جوی‌ها و لابه‌لای درختان و زباله‌های پراکنده به دنبال بازیافت‌ها می‌گردند و آن‌ها را می‌توان جزء بی‌باک‌ترین آحاد جامعه دانست زیرا نسبتاً پروتکل‌های کووید ۱۹ را رعایت نمی‌کنند بلکه با فلسفه‌ای به نام بهداشت عمومی بیگانه هستند. دیدنی‌ها در مسیر بسیار است که می‌شود برای هر کدام سطرها نوشت و صفحه‌ها را سیاه کرد اما برگزیده آن‌ها عدم رعایت مقررات ستاد مقابله با کرونا در همه زمینه‌هاست که اتوبوس‌های شهری همچنان با حداکثر ظرفیت مشغول به کار هستند و کسی نیست تا به مسافران تازه‌وارد تذکر دهد تا از ماسک استفاده نمایند و تاکسی‌های شهر و خطی‌ها به‌جای گردشی همچنان در ایستگاه‌ها و میدان در انتظار درستی‌ها و یا بسوار کردن چهار مسافر علی‌رغم تذکرات مکرر در رسانه‌ها می‌باشند.
قصه اندوه بس ناگفتنی و بسیار است ولی آنچه بیش از همه روح را صیقل می‌دهد مشاهده نوجوانان زباله گرد است که به پهانه جیب‌آوری بازیافت‌ها مسیریهای دیگری را طی می‌کنند.

آنچه می‌بینیم تنها مربوط به پایتخت نیست که اکثر کلان‌شهرها با آن روبرو هستند و مسئولان نیز همچنان سکوت اختیار کرده‌اند که تنها خاتم شهنواز رسلرم همین چند روز پیش در یکصد و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر مشهد سفر دل گشوده و اظہار داشت: «فقر چهره خود را در حاشیه شهر نشان داده و بروز آسیب‌ها همچنان در حال افزایش و رفتن به حوزہ زنان و کودکان است، آیا پرداختن به این موضوع در حوزه اختیارات شورا و شهردار است؟ خیر، همه این موارد می‌تواند دارد اما مدیریت شهری مسئولیت اجتماعی خود می‌داند که در این زمینه نقش‌آفرینی کند و به معنای این نیست که دولتمردان دست روی دست بگذارند تا کار ایجاد نشود و مردم درآمدی نداشته باشند.
با هزینه‌های روزافزون نمی‌توانند در نقاط برخوردار شهر ساکن شوند و به سمت حاشیه شهر می‌روند تا بدین ترتیب به جمعیت آن افزوده شود آسیب‌های اجتماعی نیز بیشتر می‌شود. این امر گسترش حاشیه‌نشینی، افزایش فقر، کودک کار و زباله گردی را به دنبال دارد که اکنون زباله گردی شامل حال زنان نیز می‌شود و افزایش فقر باعث شده تا دختر ۱۴ ساله زباله گرد مجبور به بارداری شود تا نوزادی را که به دنیا می‌آورد به مبلغ ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان و برای تأمین مخارج زندگی بفروشد».

آنچه به‌طور شفاف در جلسه شورای اسلامی کلان‌شهر مشهد مطرح می‌شود شاید به نظر گروهی تازه و عجیب باشد اما واقعیتی تلخ است که نشان می‌دهد سازمان بهزیستی باید در جوار کمیته امداد به وزارتخانه‌ای تبدیل گردد تا مجلس بتواند در مواقع لزوم وزیر مربوطه را استیضاح نماید و اجازه ندهد آلام جامعه با شنیدن اینگونه اخبار، منززل شده و هزینه‌های کلانی را در امر اختلال روح و روان به همراه داشته باشد.

خبر

سردار فلاح زاده:

فاطمیون با شناخت کامل از صحنه نبرد به مصاف دشمن رفتند

معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه گفت: فاطمیون آمریکا و وهابیت را به خوبی شناخته بودند و با شناخت کامل از صحنه نبرد به مصاف دشمن رفتند. سردار محمدرضا فلاح زاده معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه دیروز در آیین رونمایی از کتاب ایوباران (خطرات مدافع حرم مصطفی نجیب) اظهار داشت: فاطمیون دارای ویژگی های متعددی بودند که یکی از آنها این بود که اسلام ناب یعنی همان اسلامی که امام راحل معرفی کرده بودند را شناخته بودند و در نقطه مقابل اسلام اموی و در یک کلام اسلام آمریکایی را که در ظاهر داعش و القاعده و وهابیت بروز پیدا کرده بود هم به خوبی شناخته بودند. ویگفت: فاطمیون وقتی که خواستند به سمت اردوگاه جبهه حق راهی شوند، خدا را در نظر گرفتند.

■ فارس

● صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
● مدیر مسئول: محمد پیرعلی
● سردبیر: محمد سفری
● دبیر شورای سیاست‌گذاری: حسن اختری

● سازمان آگهی‌ها: ۰۶۶۸۸-۸۸۰
● چاپ: کارگر ۱۷۳۱۶-۶۶۸

● نشانی: میدان فاطمی، بالاتر از میدان گلپا، خیابان شهید جهان‌آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶
● تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰
● نمایر: ۰۷۵۷۵-۸۸۰۰
● گدکپستی: ۱۴۳۸۴۳۴۸۷۱
● شاپا: ۳۹۴۷-۲۰۰۸

| چهارشنبه | ۱۶ مهر ۱۳۹۹ | شماره ۵۴۲۲

گزارش

نگاهی به وضعیت نابسامان کرونا در کشور

تست مدیریت مسئولان منفی از آب درآمد



خود بیمار پرداخت شود. از سوی دیگر نه تنها مشوقی به کادر درمان بابت حضور حداکثری خود در جبهه مبارزه با این بیماری داده نمی‌شود، بلکه بسیاری از این پرسنل حتی کارانه های معمول خود را هم دریافت نکرده‌اند. بسیاری از مراکز درمانی نیز برای جبران کمبودهای خود مجبور به تعدیل نیرو شده‌اند.

فرار از مسئولیت

به نظر می‌رسد دولت در این زمینه نیز به بهانه‌های مختلف از بار مسئولیت خود فرآ می‌کند. دولت هرجا توانسته از زربار مسئولیت‌های خود شانه خالی کرده و از مردم و دیگر نهادها خواسته این مسئولیت‌ها را بردوش بکشند. جالب آنجاست که آدرس کاخ سفید را برای ایجاد این مشکلات به مردم می‌دهد.
جالب آنجاست که دولت اصلاً خوشش نمی‌آید که برای مبارزه با کرونا دست به مشارکت اجتماعی بزند. حتی زمانی که محمد باقر قالیباف به خاطر «دلگرمی» دادن به کادر درمانی به بیمارستان امام خمینی (ره) سر می‌زند، جلسه سران قوا به میزبانی قالیباف لغو و اعلام می‌کند که دلیل حضور رئیس مجلس در میان بیماران کرونایی رئیس جمهور خواستار لغو این جلسه شده است. این ابتکار قالیباف با استقبال شدید افکار عمومی همراه شد. قالیباف در این باره گفت: من مسئول هستم ولی بین مردم رفعتام و می‌دانم که مردم قدردان کادر درمان هستند.
سوال اینجاست آیا آقای روحانی مسئول نیست ؟ چگونه است که رؤسای دو قوه دیگر میان مردم و محافل کاری حضور پیدا می‌کنند اما آقای روحانی به بهانه کرونا از این کار سز باز می‌زند؟ شاید به کرونا بهانه خوبی باشد تا سال ۱۴۰۰، پایش را به مجلس برای پاسخگویی نگذارد! مشکل روحانی و اطرافیان او کرونا نیست بلکه روحیه غرور

و اشرافی‌گری است نمونه‌های آن را بارها دیده‌ایم مانند بازدید او از کارخانجات که حتی از ماشین پیاده نمی‌شد یا مگر جهانگیری بود که در مناطق زلزله‌زده با کفش روی فرش مردم رفت و...
در همین زمینه ریعیی رئیس‌دفتر روحانی گفته اگر روحانی کرونا بگیرد کشور لطمه می‌بیند. یعنی اگر رئیس دو قوه دیگر کرونا بگیرند مشکلی پیش نمی‌آید؟

ماسک زدن و جریمه

از سوی دیگر اگرچه بسیاری از کارشناسان بر اهمیت ماسک زدن در ایام کرونا، تاکید داشتند اما دولت قانون ماسک زدن اجباری و تعیین جریمه برای مقابله با سرکشی‌ها را مدت‌ها به تأخیر انداخت، گویا قرار است اتفاق خاص یا معجزه‌ای رخ دهد که مردم از آن بی خبر هستند؟ جواب این آقای روحانی که در اثر این وقت کشی دولت به بیماری مبتلا شدند و جان باختند، چه کسی قرار است بدهد؟
از سوی دیگر این روزها بسیاری از پزشکان، پرستاران و سایر کادر درمان، خسته و فرسوده شده‌اند و دیگر رزمی برای فعالیت حداکثری ندارند. کارشناسان نظام سلامت نیز هشدار می‌دهند که اگر محدودیت‌های دوران کرونا بازنگردد، جامعه پزشکی نمی‌تواند پاسخگوی این شرایط باشد، اما دولت برای انجام این اقدام تعلل می‌کند و در آخرین گزینه محدودت‌ها را از ۱۲ مهر ماه به مدت یک هفته تعیین کرده است.

نیاز به هوش سرشار نیست، همه می‌دانند که با وجود برخی محدودیت‌ها، مردم بخصوص در شهرهای بزرگ مجبور به انجام کارهای اقتصادی هستند و به دلیل مشکلات موجود در سیستم حمل و نقل عمومی در معرض بیماری کرونا قرار می‌گیرند. حتی اگر از این مسئله هم بگذریم آنهاپیی که به ادارات می‌روند مجبور به ارتباطات

منطقه قفقاز جنوبی، رگ حیاتی گاز و نفت اروپاست و جنگ در آن، پای بسیاری از کشورهای دیگر خاصه کشورهای اروپایی را هم ناخواسته وسط می‌کشد.

● **تقلای برخی برای کشاندن ایران به درگیری**

قره باغ

حسن هانی زاده کارشناس مسائل سیاست خارجی در گفت‌وگو با سیاست روز درباره نقش منفی ترکیه در تحولات قره باغ گفت: نقش منفی ترکیه در جنگ میان ارمنستان و آذربایجان بر سر منطقه قره باغ کاملاً آشکار است، ترکیه تلاش دارد تا ارمنستان را تضعیف و معادله منطقه قره باغ را به نفع آذربایجان تغییر دهد.

وی با بیان اینکه ترکیه با اهداف استراتژیک هم اکنون در قالب حامی آذربایجان ایفای نقش می‌کند، تصریح کرد: ترکیه می‌خواهد از منابع طبیعی دریای خزر از طریق آذربایجان بهره برداری کند به این منظور نیروهای گروه تروریستی داعش و جیش الاسلام از سوریه برای تقابل با ارمنستان به آذربایجان اعزام شده‌اند. کارشناس مسائل سیاست خارجی اظهار داشت: نگرش و احساسات قومیتی میان ترکیه و آذربایجان زیاد است از این رو تضعیف ارمنستان در دستور کار ترکیه قرار دارد تا ذیل بهره برداری‌های استراتژیک، تا تسلط آذربایجان بر منطقه قفقاز جنوبی زیاد. هانی زاده در پاسخ به اینکه رویکرد ایران در قبال ایفای نقش منفی ترکیه در برابر تحولات قره باغ چه باید باشد، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران باید تحولات قره باغ را به درستی رصد کند؛ هم اکنون می‌بینیم که روسیه به صورت پنهانی از ارمنستان حمایت می‌کند و به نوعی رقابت ترکیه و روسیه در منطقه قره باغ رو به گسترش است.

وی با بیان اینکه درگیری کنونی در منطقه قره باغ یک درگیری نیابتی است افزود؛ از این رو جمهوری اسلامی ایران نباید تحت تأثیر هیچ یک از طرف‌های درگیر قرار بگیرد، چرا که برخی در تلاشند به هر شکل ممکن پای ایران را به این درگیری‌ها باز کنند. کارشناس مسائل سیاست خارجی گفت: جمهوری اسلامی ایران این نگرانی را دارد اگر این درگیری‌ها طولانی شود، مرزهای کشورمان درگیر شود، از این رو پیشنهاد می‌کنیم مقامات کشورمان با صبر و تحمل از رهگذر ارائه پیشنهاد و کاملاً بی‌طرف موضوع مناقشه قره باغ را میان آذربایجان و ارمنستان حل کند.

اوقات شرعی به افق تهران	
اذان ظهر: ۱۱:۵۲ اذان مغرب: ۱۷:۵۶ اذان صبح فردا: ۴:۴۱ طلوع آفتاب فردا: ۶:۵۵	
حدیث‌روز	امام حسین (ع): همانند کسی کار کن که می‌داند به خاطر بدی‌ها، بازخواست می‌شود و به خاطر نیکی‌ها، پاداش می‌گیرد.

انسانی ناگزیر در محل کار هستند و در معرض ابتلای به این بیماری قرار دارند. این درحالی است که بسیاری بر این عقیده‌اند تا آنجا که می‌شود بایستی کارکنان شرکتها و کارمندان دولت که کار دسترسی دارند دور کاری را برگزیده تا فضای وسایل نقلیه عمومی کمتر شلوغ شود و اختصاص به افرادی یابد که مجبور به حضور در محل کار هستند. جالب این است که مسئولان دولت یکسره از رعایت پروتکل‌ها در وسایل حمل و نقل عمومی سخن می‌گویند اما اظهارات آنها نشان می‌دهد که آخرین باری که سوار اتوبوس و مترو شده‌اند به سالها پیش بر می‌گردد.

اکثر پروتکل‌های مبارزه با کرونا در محافل عمومی جدی و سختگیرانه بی‌گیری نمی‌شود و بیشتر حالتی تشریفاتی دارد. دولت در مورد اعمال برخی از محدودیت‌های تردد در شهرها و کنترل اجتماعات نیز هیچ اقدامی نکرده است. این درحالی است که بسیاری از کارشناسان می‌گویند اگر تنها ۱۴ روز تعاملات انسانی به حداقل برسد و به صفر میل کند، هم ویروس‌های پخش شده در محیط از بین می‌رود، هم چرخه انتقالی می‌شکند و هم مبتلایان در وضعیت با ثبات تری تحت درمان قرار می‌گیرند. در واقع بعد از تنها ۱۴ روز، کرونا اگر ریشه کن هم نشود، تحت کنترل در می‌آید و میزان مبتلایان و فوت شدگان به طرز آشکاری کاهش می‌یابد. بنابراین چرا دولت از اعمال محدودیت‌های دو هفته‌ای نگران است؟

■ آینده ای که از راه می‌رسد

دولت بایستی برای جلوگیری و پیشگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا و برای آموزش و پیشگیری و تعاون و امداد سالمندان و گروه‌های در معرض خطر، همت ویژه‌ای را بکار بندد.

دولت در نظر داشته باشد اگر کاری برای مردم نکند مردم خود ناگزیر مجبور می‌شوند برای خود کاری کنند و این امر به دنبال هم هرج و مرج و بهم ریختگی اجتماعی و به دنبال آن سبوه استفاده دشمنان از شرایط موجود را به دنبال دارد. اگر ایذمی کشوری کرونا به سونامی ملی کرونا، تبدیل شود دیگر نمی‌توان از آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی آن فرار کرد و راهی برای آن جست .
اگر وضعیت فعلی ادامه داشته باشد، آنچه پیش روی مردم قراردارد، گسترش بیماری است که به دنبال خود کار طاقت فرسای کادر درمانی و کارگران گورستان‌های سراسر کشور و آسیب‌های اقتصادی بسیار بزرگ و پیامدهای خسارت بار اجتماعی و حتی سیاسی را به دنبال دارد.
فرماندهی مقابله با بحران کرونا نیازمند هماهنگی قوا و نیروهای نظامی و انتظامی است اما دولت در سازمان‌دهی سازوکارهای مرتبط با ویروس کرونا ضعیف عمل کرده و در عرضه دبیهی‌ترین کالای عمومی یعنی بهداشت عمومی ناتوان است. گویا دغدغهای برای حمایت و محافظت از شهروندان در مقابل این بیماری وجود ندارد ؟

روزنامه

سیاست‌روز

تلفنی آگهی می‌پذیرد

@siasatrooz

۸ ۸ ۰ ۰ ۶ ۶ ۸ ۸



آگهی مزایده عمومی شماره ۹۹/۷۳ **نوبت دوم**

شهرداری کاشان

موضوع مزایده: فروش یک قطعه (شماره ۲۷) زمین واقع در انتهای بلوار صنعت ، جاده نخاله مطابق شرح مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مزایده

مبلغ سپرده شرکت در مزایده: (۱۶۰۰۰۰۰۰۰) (یکصد و شصت میلیون ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه شهرداری کاشان

مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ ۹۹/۷/۲۸ از اداره پیمان و رسیدگی ، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ ۹۹/۷/۳۰

بازگشایی پاکت‌ها در مورخ ۹۹/۰۸/۰۳ در محل شهرداری کاشان خواهد بود.

هر گاه برندگان اول تا سوم مزایده ، حاضر به انجام معامله در مهلت مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مزایده ایشان به نفع شهرداری به ترتیب ضبط خواهد گردید.

کلیه هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد و شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

سایر اطلاعات و جزئیات مورد معامله در مزایده درج شده است.

تلفن: ۰۸-۵۵۴۲۰۰۵۴-۰۲۱

شهردار کاشان – سعید ابریشمی راه